tem colligavit, filius quidem dici potest dum *jactat* se et dicit: *Unum patrem habemus Deum* (Joan. viii), sed non sapiens filius dicitur aut est. Restat igitur ut quemadmodum illi furorem debitum adjudicavit atque indignationem, sic econtra filiis istis, quorum est contritio, id est cor contritum et humiliatum, dignam et gratiosam repromittat consolationem. Audiamus illam vere magna et sonora declamatione depromptam. *De manu mortis liberabo eos, de morte redimam eos. Ero mors tua, o mors; morsus tuus ero, inferne*. Christus Dei Filius, victor mortis et auctor vitæ, hoc in persona sua magna voce, magna veritatis eloquitur auctoritate: *Liberabo eos, inquit, de manu mortis, redimam eos de morte*. Quos eos, nisi filios, quorum cor contritum in penitentia studio est? Horum in catalogo primus est Abel, cuius ipsum nomen penitentia significat lamentum, transfertur enim in luctum. Ab illo usque ad ultimum electum cuncti penitentiam agentes, et peccatores se esse confitentes: *Omnes enim in Adam peccaverunt* (Rom. iii), consolationem istam accipiunt, de manu mortis liberati, de morte redempti. Nec vero abs re ita semel et iterum depromitur miserationis dignatio, *de manu mortis liberabo eos, de morte redimam eos*; sed pro duplici morte, qua omnes mortui sumus in Adam, alia corporis, alia vero animæ. Itaque de manu mortis scilicet ejus, qua mortuus est Adam, in qua die præsumptum transgressus est, quæ mors est animæ, liberabo eos. De morte quam indixit Deus his verbis: *Quia pulvis es et in pulverem revertertis* (Gen. iii), quæ mors est corporis, *redimam eos*. Quo modo liberabo? Quali redimam pretio? Ait: *Ero mors tua, o mors; morsus tuus ero, inferne*. Non auro neque argento, sed morte mea mortem ipsorum interficiendo. Moriar, ut ipsi vivant, et ad infernum descendam. Nam hoc est quod dicit ad ipsam mortem, ad ipsum infernum apostropham faciens, mortis et inferni potens debellator, vitæ et mortis dominator: *Ero mors tua, o mors; morsus tuus ero, inferne*. Qualiter deberet vel posset mors mortis esse, breviter innuit dicendo: *Morsus tuus ero, inferne*. Et est sensus: Tu deceptus mordebis me, quemadmodum innuitur per id quod de te ipso dicitur ad Job: *In oculis ejus quasi hamo capiet eum* (Job xl). Item: *Extrahere poteris Leviathan hamo?* (Ibid.) Ego factus homo tibi hamus ero, quia quemadmodum in hamo carnis teneritudo ostenditur et acumen ferri occultatur, sic humanitatis infirmitas te humani generis inimice invitabit ut mordeas, et divinitatis interior fortitudo transfiget, ut captivus pendeas. Quia taliter morsus tuus efficiar, mors mortis ero, quia viscera mortis interiora tua in inferno non sustinebunt, cum vitam momorderis, et dirupto ventre vitam remittes, morte mortua evadentibus vivis quicumque vita ista sunt digni. Aliter infernum Christus momordit, quando partem, suos videlicet electos liberavit; partem autem, id est reprobos reliquit. Nam ex eo quod mordemus, partem consumimus, partem relinquimus. Sequitur: